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あしはら医院
天草第一病院
天草中央総合病院
天草ふれあいクリニック
稲村医院
鬼塚クリニック
木山・中村クリニック
酒井外科・内科医院
定医院
十万山クリニック
荘田医院
中山内科・循環器内科クリニック
永芳医院
宮崎内科胃腸科医院
毛利内科

本原クリニック
牛深市民病院
うしぶか皮膚科・形成外科クリニック
小松医院
佐々木内科
中原医院
中邑医院
福本病院
松本内科・眼科
三浦医院
御所浦診療所
大岩クリニック
くらたけ小松医院
栖本病院
本原内科小児科医院
新和病院
市丸医院
長野内科小児科医院
中村こども・内科クリニック
楽洋クリニック
北医院
河浦病院
生田医院
野田医院
松本医院
竹中医院
姫戸医院
村上医院
上天草総合病院
春田医院
やまうち医院
島田小児科医院
竹島医院
中村医院
宮﨑外科胃腸科医院
吉田クリニック
天草慈恵病院
猪口医院
苓北医師会病院
苓北クリニック

今釜町
今釜新町
東　町
丸尾町
本渡町本渡
亀場町食場
小松原町
港　町
南新町
本渡町広瀬
南　町
太田町
栄　町
亀場町亀川
本町下河内

古川町
牛深町
牛深町
久玉町
牛深町
久玉町
久玉町
牛深町
久玉町

有明町大浦
御所浦町御所浦
御所浦町御所浦
倉岳町宮田
栖本町馬場
栖本町湯船原
新和町小宮地
五和町城河原
五和町御領
五和町二江
五和町二江
天草町下田北
河浦町白木河内
河浦町宮野河内
河浦町河浦
河浦町河浦
姫戸町
姫戸町
姫戸町
龍ヶ岳町
松島町
松島町
大矢野町
大矢野町
大矢野町上
大矢野町
大矢野町
苓北町
苓北町
苓北町
苓北町

㉓4988
㉔3777
㉒0011
㉔1400
㉓8168
㉔3636
㉓4412
㉒4133
㉒3514
㉔7700
㉒2497
㉕1711
㉓1166
㉔3133
㉒3468

㉔1175
734171
741122
726111
722121
723551
740370
733131
722833
540306
672007
673888
643737
662165
662010
462003
340036
322323
330144
332020
423235
761151
780331
760067
760039
582148
583583
583102
621122
560052
560899

0964560005
0964560159
0964560003
0964560600
0964570246
371111
370001
351133
351119

□問天草中央保健福祉センター（亀場町）☎㉔0620
　天草東保健福祉センター（栖本町）　☎663355
　天草西保健福祉センター（河浦町）　☎753301

　現在、全国的に流行している風しんに妊娠初期の女性がかかることを防ぐため、
風しん予防接種費用の一部助成を行います。
※妊娠初期の女性が風しんにかかると、赤ちゃんが先天性風しん症候群にかかる
ことがあります。

■助成対象者＝市に住所があり、次のいずれかに該当する人。
①妊娠を予定、または希望している女性
②４月１日以降に妊娠届を提出した女性の夫（婚姻関係と同様の事情に
あるものも含みます）

■助成（接種）期間
①の対象者…８月１日㊍から平成26年３月31日㊊まで
②の対象者…８月１日㊍から12月31日㊋まで

■助成対象ワクチン＝風しんワクチンまたは麻しん・風しん混合ワクチン。
■助成回数＝１人１回。
■助成額＝１回につき5,000円（各医療機関の接種料金から5,000円を差し引いた額を窓口で支払
ってください）。
■接種方法＝指定医療機関（別表参照）に電話で予約をしてください。
■持参品＝●現在の住所がわかるもの（健康保険証や免許証など）●接種料金（医療機関ごとに異
なります）●②の対象者は必ず妻の母子健康手帳（保護者欄の確認のため）。

※予診票は医療機関に備えてあります。
※各医療機関へ必ず事前に電話での予約をお願いします。
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